МАЛЫШЕВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 1(218) 13января 2020 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления Малышевского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят пятой сессии пятого созыва
13.01.2020                                                                                                                                                 № 192

О внесении изменений в Устав Малышевского
сельсовета Сузунского района Новосибирской области

        В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Малышевского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Малышевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
	4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Малышевского вестник».

Глава
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
_________    А.А.Львов

Председатель Совета депутатов
           Малышевского сельсовета
Сузунского района
           Новосибирской области
           _________      М.Г.Федосов

Приложение
 к решению
55-й сессии Совета депутатов
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
от   13.01.2020 № 192

Муниципальный правовой акт
О внесении изменений   в устав Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
0. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 40 следующего содержания:
"40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями".

 1.2.Статью 32 дополнить пунктом 65.4. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]"65.4.) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями".
	Глава
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
_________    А.А.Львов

Председатель Совета депутатов
             Малышевского сельсовета
 Сузунского района
              Новосибирской области
           _________      М.Г.Федосов

Кадастровую стоимость недвижимости можно узнать с помощью публичной кадастровой карты

Онлайн-площадка «Публичная кадастровая карта» – официальный ресурс Росреестра – отображает 50 млн. объектов – это земельные участки, строения, здания, дома, расположенные на территории Российской Федерации.
Зайти на карту просто – по адресу http://pkk5.rosreestr.ru/ или с главной страницы официального сайта Росреестра https://rosreestr.ru/site/. Для поиска объекта необходимо выбрать город, земельный участок или здание. Далее на экране отобразится кадастровый номер объекта, его статус, адрес, категория земель, разрешенное использование, площадь и кадастровая стоимость – вся эта информация предоставляется бесплатно.
Поиск объекта можно осуществлять и по кадастровому номеру.
Создание Публичной кадастровой карты Росреестра значительно упростило поиск данных, содержащихся в реестре недвижимости, а также сократило время для получения необходимой информации до нескольких минут.
Стоит отметить, что сведения Публичной кадастровой карты не могут быть использованы в качестве официального документа, они служат только в качестве справочной информации.

Материал подготовлен Управлением Росреестра
по Новосибирской области

                         АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского район Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2020                                                                                                                                     № 01

Об утверждении плана обеспечения
безопасности людей на водных объектах
муниципального образования Малышевского
сельсовета в 2020 году

       В соответствии  с п. 24. ч. 1 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Малышевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый план обеспечения  безопасности людей на водных объектах муниципального образования Малышевского сельсовета в 2020 году.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                      А.А.Львов

ПРИЛОЖЕНИЕ
  к постановлению
 администрации
Малышевского сельсовета
                                                                          от 13.01.2020 №  01

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах
муниципального образования Малышевского сельсовета в 2020году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1
	Обеспечение взаимодействия администрации Малышевского сельсовета с руководителями учреждений и организаций в разработке плана обеспечения безопасности  людей на  водных объектах
	до 14 марта
	Глава Малышевского сельсовета

	2
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автотранспорта на лед.
	январь-апрель,

ноябрь-декабрь
	Глава Малышевского сельсовета;
УУП Сузунского РОВД;
зам.директора по производству Малышевского участка ОАО  «Сузунское  ЖКХ»

	3
	Организация и проведение акции «Безопасный лед»
	в период ледовой обстановки
	Глава Малышевского сельсовета

	4
	Организация мер по обеспечению безопасности жизни людей в период весеннего паводка, во время наводнений и других стихийных бедствий
	апрель
	Глава Малышевского сельсовета

	5
	Проверка готовности детских оздоровительных лагерей к летнему оздоровительному сезону.
Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности.
	до 31 мая

постоянно
	Директор МКОУ «Малышевская СОШ» (по согласованию);
директор МКУ ДО центра «Патриот»  (по согласованию)

	6
	Организация в образовательном учреждении изучения основ безопасности жизнедеятельности и обеспечение соответствующей материальной базой и учебными пособиями. Проведение в школе «Месячника безопасности детей на воде» и «Недели безопасности на воде»
	в течение учебного года
с 15 апреля
по 15 мая
	Директор МКОУ «Малышевская СОШ» (по согласованию)

	7
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	май-сентябрь
	Глава Малышевского сельсовета

	8
	Организация работы по обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха на воде (установка предупреждающих, запрещающих знаков, щитов)
	в течение купального сезона
	Глава Малышевского сельсовета; зам.директора по производству Малышевского участка ОАО  «Сузунское  ЖКХ»

	9
	Организация и проведение акции «Вода - безопасная территория» в период купального сезона
	май - сентябрь
	Глава Малышевского сельсовета

	10
	Подготовка и участие во Всероссийской акции «Чистый берег»
	май-сентябрь
	Глава Малышевского сельсовета

	11
	Обеспечение взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных служб (формирований) при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	постоянно
	Глава Малышевского сельсовета

	12
	Организация проведения постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде (подготовка и распространение листовок, подготовка статей в СМИ)
	в течение года
	Специалист администрации
уполномоченный по вопросам ГО ЧС; УУП Сузунского РОВД

	13
	Анализ несчастных случаев на водоемах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	постоянно
	Глава Малышевского сельсовета